

Algemene informatie

Aanbesteding: Bedrijfsafval 2 gemeente Eindhoven
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eindhoven
Referentie: BV2022-0027

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Planning

Vraag:

In uw beschrijvend document (3.1) komen de weekdays in oktober en november niet overeen met de beschreven data.
Wij ontvangen graag de definitieve planning. Kunt u deze delen?

Antwoord:

Inderdaad, de genoemde weekdays komen (per abuis) niet overeen met de genoemde data.

De data zijn correct, de bijbehorende weekdays dienen als volgt te zijn:
* 28 oktober; maandag
* 5, 12 en 26 november; dinsdag

Overigens zijn de data als genoemd onder termijnen in TenderNed gedurende de gehele aanbesteding leidend.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2
Beantwoord op: 6 aug. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Plafondbedrag

Vraag:

Voor deze aanbesteding wordt een plafondbedrag van € 485.000,- gehanteerd voor de initiële looptijd van 4 jaar. Is dit bedrag inclusief de jaarlijkse indexeringen of is dit bedrag gebaseerd op de tarieven voor het eerste contractjaar * 4?

Antwoord:

Dit bedrag is exclusief eventuele jaarlijkse indexeringen, immers is nu nog niet exact te voorzien hoe hoog indexeringen uit gaan vallen in de toekomst.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2
Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr. 3
Onderwerp: Beschrijvend document - 3.8.1

Vraag:

U geeft aan: "Inschrijver dient aan te tonen te beschikken over de volgende drie (3) kerncompetenties". In uw toelichting beschrijft u twee kerncompetenties. Is onze aanname correct dat u twee kerncompetenties wilt ontvangen?

Antwoord:

Uw aanname is juist; we willen twee kerncompetenties ontvangen.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2
Beantwoord op: 23 aug. 2024

Ref.nr. 4
Onderwerp: Beschrijvend document Bedrijfsafval 2 - 4.3

Vraag:

Bij de gunningscriteria staat het volgende vermeld: "Voor alle inzamelmiddelen geldt dat voor het (bij-)plaatsen en ophalen (ook bij evenementen) geen extra kosten in rekening gebracht mogen worden. Deze dienen verdisconteerd te zijn in de opgegeven tarieven." Kan de gemeente aangeven om hoeveel evenementen het gaat en hoe groot deze ongeveer zijn? Zo kan de opdrachtnemer een inschatting maken van het aantal bij te plaatsen containers en op die manier die ook reëel verdisconteren.

Antwoord:

Inschatting is dat er per jaar circa 4 evenementen van wisselende omvang plaatsvinden. Het is echter niet exact aan te geven hoeveel en hoe groot deze evenementen zijn. Het grootste evenement van 2024 was het kampioenschap van PSV.

Meer informatie over dit onderwerp is terug te vinden in Bijlage 17, met name de vragen 49 onder NvI1 en 5 en 23 onder NvI2.

LET OP: Ter verduidelijking van de tekst "Voor alle inzamelmiddelen geldt dat voor het (bij-)plaatsen en ophalen (ook bij evenementen) geen extra kosten in rekening gebracht mogen worden. Deze dienen verdisconteerd te zijn in de opgegeven tarieven.":

Met extra kosten wordt hier bedoeld de kosten bovenop de normale kosten per container. Dit komt er dus op neer dat containers die 24 uur voor een evenement geplaatst dienen te worden tegen dezelfde prijs gefactureerd

worden als geoffreerd in het prijzenblad.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2
Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Beschrijvend document Bedrijfsafval 2 - 4.2.1

Vraag:

Bij punten die ingediend moeten worden voor het plan van aanpak op pagina 20 staat de volgende zin: "De beantwoording dient uitgewerkt te worden in maximaal 6 A4. Voor het tijdspad/planning (punt 1 en 2) geldt maximaal 1 A3." Is onze aanname correct dat u 1 A4 voor het tijdspad/planning bedoelt?

Antwoord:

Uw aanname is niet correct. Een planning is waarschijnlijk beter leesbaar in A3 formaat. Echter het staat u vrij toch 1 A4 aan te bieden.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2
Beantwoord op: 27 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Beschrijvend document Bedrijfsafval - 2.1.7

Vraag:

U geeft aan dat er voor sommige locaties of in sommige omstandigheden zoals een evenement containers bijgeplaatst moeten worden. Gaat u akkoord met een aanvraagduur van minimaal 5 werkdagen voor het plaatsen van nieuwe containers? Zo nee, wat stelt u voor?

Antwoord:

Nee, daar gaan we niet mee akkoord. De uitvraag wordt niet aangepast. Voor meer toelichting zie Bijlage 17, met de Nota van Inlichtingen van de vorige, stopgezette aanbesteding. Met name de vragen 49, 64 en 132 van NvI1 en de vragen 5, 13 en 23 van NvI2 hebben betrekking op dit onderwerp.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2
Beantwoord op: 27 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Advieskosten in prijzenblad

Vraag:

Het aantal uren is niet aanpasbaar, kunt u dat nader motiveren waarom

daarvoor gekozen is?

Antwoord:

Het betreft een inschatting en is mede bedoeld om tot een goed prijsvergelijk te komen (een zogenaamd appels met appels vergelijk). Vandaar het door opdrachtgever vastgestelde aantal uren.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:

6.1.5 Herstelbare fout

Vraag:

In Bijlage Checklist op pagina 28 van de leidraad staat welke documenten u wil ontvangen, daar is geen sprake van een aanbiedingsbrief. Bij herstelbare fouten wel. Kunt u aangeven of u bij inschrijving een aanbiedingsbrief wenst te ontvangen?

Antwoord:

Per abuis is de aanbiedingsbrief in artikel 6.1.5 genoemd. U hoeft echter geen aanbiedingsbrief bij te voegen.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:

4.3 prijs pagina 22 korting

Vraag:

Wij begrijpen niet goed waarom inschrijvers wel een korting kunnen aanbieden maar deze niet wordt meegewogen in de gunning. Het creëert geen evenwichtig speelveld doordat er altijd sprake zal zijn van een indirecte beïnvloeding. Kunt u om elke mogelijke verwarring en discussie te voorkomen dan ook de korting uitsluiten en niet toestaan op het prijzenblad?

Antwoord:

Akkoord, het aanbieden van een korting is sowieso niet toegestaan (in geen enkel document). De desbetreffende passage in het beschrijvend document (bullet 7 van par. 4.3) wordt dan ook geschrapt.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
3.10.2 Onderaannemers

Vraag:

U verlangt bij inschrijving dus geen afzonderlijk UEA van een in te zetten onderaannemer, maar wil de uitsluitingsgronden na gunning toetsen middels een verklaring danwel een UEA. Is dat correct?

Antwoord:

Correct.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 2 sep. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
3.8.2 pagina 15 MVO

Vraag:

Opdrachtgever noemt hier ISO26000; is MVO prestatieladder niveau 3 of hoger een aantoonbaar bewijs van Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen? (M.a.w. volstaat het bijsluiten van het certificaat voor het voldoen aan deze eis?)

Antwoord:

Het bijsluiten van een certificaat van MVO prestatieladder niveau 3 of hoger voldoet ook voor deze eis.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
3.6 Uitsluitingsgronden

Vraag:

Bij inschrijving vraagt u een KvK uittreksel en na gunning wederom, is dat niet dubbelop?

Antwoord:

Dat is een juiste conclusie. Het KvK uittreksel bij inschrijving wordt geschrapt en uitsluitend na gunning dient het uittreksel alsnog ingediend te worden.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 2 sep. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

2.2.3 wachtkamerregeling

Vraag:

Op welke termijn denkt opdrachtgever uitsluitel te kunnen geven indien de eerste inschrijver niet voldoet en een beroep wordt gedaan op de wachtkamerregeling? Dit in verband met de implementatie en het voldoende beschikbaar hebben van containers bij een verandering van dienstverlener.

Antwoord:

Dit is niet exact aan te geven. Uiteraard zal er in voorkomend geval alles aan gedaan worden om binnen een redelijke termijn de nieuwe opdrachtnemer te informeren.

Percelen:

P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op:

2 sep. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

paragraaf 2.1.4 plafondbedrag

Vraag:

Het aangegeven plafondbedrag voor de looptijd van 4 jaar, is dat exclusief of inclusief advieskosten?

Antwoord:

Dit is inclusief advieskosten.

Percelen:

P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op:

29 aug. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Beschrijvend document - Plafondbedrag 2.1.4

Vraag:

Het huidig prijsplafond is geen reële prijs om de dienstverlening uit te kunnen voeren. Kunt u het prijsplafond laten vervallen of deze ophogen met minstens € 100.000,-?

Antwoord:

Nee, het prijsplafond wordt niet aangepast.

Percelen:

P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op:

29 aug. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Beschrijvend document - Scope van de opdracht - 2.1.3

Vraag:

U spreekt over cijfers over 2023, bedoelt u hier 2024? Zo niet, graag ontvangen wij dan de volledige cijfers over geheel 2023.

Antwoord:

Voor nu zijn dit de cijfers die ter beschikking staan. Er wordt naar gestreefd meer actuele cijfers vóór de uiterste publicatiedatum van de Nota van Inlichtingen alsnog te delen.

Percelen:

P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op:

2 sep. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Beschrijvend document - Beoordelingswijze Prijs - 5.4

Vraag:

Graag uw toelichting. Waarom maakt de gemeente de keuze voor deze methodiek?

Antwoord:

Dit is een beproefde methodiek die een uitstekend inzicht geeft in de diverse prijsstellingen.

Percelen:

P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op:

2 sep. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Beschrijvend document - Ambities 1 Reductie van de totale hoeveelheid Afval - 2.1.2

Vraag:

Om een afvalvrije gemeente te worden moet als eerste ingezet worden op verminderen van de totale hoeveelheid afval voordat het afval wordt. Vraag: bedoelt u met afvalvrij in het geheel geen afval meer of geen restafval. Bent u in het laatste geval bereid om afvalvrij aan te passen naar restafvalvrij?

Antwoord:

Nee, opdrachtgever is niet tot deze aanpassing bereid. Het is immers zaak de totale hoeveelheid afval terug te brengen, dus niet alleen het restafval.

Percelen:

P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage 2 - Charles Roelslaan

Vraag:

Op de Charles Roelslaan wordt afgewerkte olie ingezameld. Kunt u aangeven hoe dit wordt ingezameld?

Antwoord:

Vanaf 1 januari 2025 is er op de sportparken geen sprake meer van het inzamelen van afgewerkte olie.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bijlage 2 - Anton Coolenlaan

Vraag:

Op de Anton Coolenlaan staat een perscontainer met kantelinstallatie voor het bedrijfsafval/restafval. Kunt u aangeven welke maat perscontainer het hier betreft?

Antwoord:

Het betreft een container met een inhoud van 20m3.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
3.1 Planning

Vraag:

Tussen het moment van definitieve gunning (26-11-2024) en de ingangsdatum (01-01-2025) zit 25 werkdagen. Van deze 25 werkdagen vallen 3 dagen af als feestdag (sinterklaas en 1e en 2e kerstdag) en hou je nog 22 werkdagen over. Bovendien is deze periode een moment van familietijd voor onze werknemers en is het opnemen van een welverdiend verlof niet ongebruikelijk. Wij nemen aan dat in deze periode ook uw eigen werknemers verlof opnemen en gemeente objecten enige tijd mogelijk gesloten zijn vanwege de kerstvakantie. Alleen de huidige partij heeft aan 1 maand implementatietijd voldoende. Op deze wijze creëert u geen eerlijk speelveld voor alle andere inschrijvers. Als ervaren partij willen wij u daarom verzoeken om de ingangsdatum van het nieuwe contract te verzetten

en met de huidige partij 2 maanden te verlengen zodat de ingangsdatum 01 maart 2025 is.

Antwoord:

"De planning wordt niet aangepast.
Zoals in het Beschrijvend Document is aangegeven start de implementatie overigens pas op 1 januari."

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Gunningscriteria

Vraag:

Om te voorkomen dat u weer meerdere "ongeldige" inschrijvingen ontvangt willen wij u verzoeken om een duidelijk kader te scheppen waarop u de kwaliteitsstukken gaat beoordelen.

Antwoord:

"De kaders zijn voldoende helder en worden niet aangepast."

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

Kunt u aangeven wat er wezenlijk is veranderd tussen de eerste gepubliceerde aanbesteding en deze hernieuwde aanbesteding? Bijvoorbeeld door te markeren in de hernieuwde aanbesteding?

Antwoord:

"Opdrachtgever gaat niet markeren wat er veranderd is: de verschillen zijn makkelijk te vinden.
In ieder geval (maar niet uitputtend) zijn de gunningscriteria en het prijzenblad aangepast."

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
2,1,4 Plafondbedrag

Vraag:

Heeft de aanbestedende dienst rekening gehouden met de Indexatie van 2025 bij het vaststellen van het plafondbedrag?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

4.3 Gunningscriterium P1 Prijs

Vraag:

Dient inschrijver een prijs op te geven voor 2024 zonder indexatie en dat de tarieven voor 2025 verhoogd wordt met de nog vast te stellen prijsindexatie?

Antwoord:

Inschrijver dient in het prijzenblad de tarieven aan te geven die bij gunning per 1 januari 2025 toegepast gaan worden. Zie par. 4.3 van het Beschrijvend Document, laatste bullet.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

2,1,4 Plafondbedrag

Vraag:

Kunt u aangeven hoe het verlaagde plafondbedrag tot stand is gekomen? We lezen in de aanvraag namelijk geen verlaging in de fysieke dienstverlening wel een verhoging in het gevraagde kwaliteitsstuk (K3 Innovatie en advisering duurzaamheid). Ons inziens zou het dan ook eerder een plafondverhoging dan verlaging betekenen. Kunt u hier duidelijkheid in verschaffen?

Antwoord:

"Op basis van een aangepaste uitvraag is besloten het plafondbedrag naar beneden aan te passen.

Zie hiervoor o.a. het prijzenblad tabblad advies.

Daar genoemde aantallen uren zijn weliswaar fictief maar gebaseerd op reële verwachtingen. "

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
referenties

Vraag:
Mag één referent voor beide competenties opgevoerd worden?

Antwoord:
Ja

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Prijzenblad - Tabblad advies

Vraag:
Delen van sommige cellen in de uitleg zijn niet volledig leesbaar. Kunt u het leesbare prijzenblad publiceren?

Antwoord:
Vreemd; het prijzenblad lijkt helemaal compleet. Voor de zekerheid wordt nog een versie 2 (v2) toegevoegd.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Beschrijvend Document - Pagina 28 - Checklist

Vraag:
Wij zien in de checklist dat de beschrijvingen achter casus K2 en K3 niet overeenkomen met de in te leveren casussen. Wilt u, ook gezien de vorige vragen, een juiste checklist publiceren?

Antwoord:
De checklist is als (v2) opgenomen aan NvI.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

30 Beschrijvend Document - Pagina 28 - Checklist

Vraag:

Wij zien dat bij inschrijving een uittreksel Kamer van Koophandel moet worden ingediend. Bij 3.6. staat dit aan te leveren na voorlopige gunning. Kunt u aangeven wat juist is?

Antwoord:

Het is niet noodzakelijk bij inschrijving het uittreksel KvK toe te voegen. Na gunning uiteraard wél! Dit is aangepast in het document Checklist (v2)

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Beschrijvend Document - Pagina 15 - Hoofdstuk 3.8.2.

Vraag:

Bullet C veiligheid: Wij zien in rood een tweede ster bij VCA. Betreft dit een verschrijving en volstaat VCA*?

Antwoord:

VCA* volstaat. Meer over de motivatie is terug te vinden in Bijlage 17, met name bij vraag 6 van NvI2.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Beschrijvend Document - Pagina 15 - Hoofdstuk 3.8.2.

Vraag:

Is onze aanname juist dat gevraagde certificeringen op eerste verzoek na voorlopige gunning van gemeente Eindhoven worden overlegd?

Antwoord:

Correct

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Beschrijvend Document - Pagina 8 - Hoofdstuk 2.1.4.

Vraag:

Wij zien dat het plafondbedrag is verlaagd. In uw eerdere antwoord (bijlage 17) heeft u onderbouwd hoe het plafondbedrag tot stand is gekomen. Zoals bekend stijgen op dit moment alleen maar de kosten. Kunt u toelichten op welke grond(en) u heeft besloten het bedrag te verlagen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 26.

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Algemene voorwaarden 29.1

Vraag:

Bent u, gelet op een mogelijk beursgenoteerde Contractant, bereid om de vierde bullet (wijziging zeggenschap) en zesde bullet (fusie, splitsing, overname) te laten vervallen? Zo niet, bent u bereid dat deze ontbindingsgronden enkel gelden wanneer de situatie impact heeft op de continuïteit van de dienstverlening?

Antwoord:

Nee, zie vraag & antwoord 11, Bijlage 17, NvI1

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Algemene voorwaarden 20.5

Vraag:

Stemt u ermee om dit artikel te laten vervallen, omdat marktconformiteit al blijkt uit het succesvol doorlopen van de aanbestedingsprocedure?

Antwoord:

Nee, zie vraag & antwoord 14, Bijlage 17, NvI1

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Algemene voorwaarden 16

Vraag:

Stemt u ermee in de één na laatste zinsnede te laten vervallen (“De Contractant zal – indien wettelijk vereist dan wel door Gemeente wordt vereist – met een G-rekening werken.”), nu dit niet van toepassing is bij de gevraagde dienstverlening?

Antwoord:

Nee, zie vraag & antwoord 15, Bijlage 17, NvI1

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Algemene voorwaarden 15.1a

Vraag:

Bent u bereid de maximale aansprakelijkheid te verlagen tot 1 maal de opdrachtwaarde? Zo niet, bent u dan bereid tot lagere limieten?

Antwoord:

Nee, zie vraag & antwoord 16, Bijlage 17, NvI1

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Algemene voorwaarden 12.1

Vraag:

Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen? Contractant moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen.

Antwoord:

Nee, zie vraag & antwoord 17, Bijlage 17, NvI1

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Algemene voorwaarden 8.4

Vraag:

Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gelet op de gevraagde

dienstverlening? Zo niet, bent u voornemens dit het personeel van Contractant te verplichten?

Antwoord:

Niet akkoord, zie vraag & antwoord 19, Bijlage 17, NvI1

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Algemene voorwaarden 8.3

Vraag:

Bent u bereid het gevolg van niet nakoming van artikel 8 (geheimhouding) te beperken tot een opschortingsrecht en niet ook tot een ontbindingsrecht?

Antwoord:

Nee, zie vraag & antwoord 20, Bijlage 17, NvI1

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Algemene voorwaarden 4.5

Vraag:

Bent u bereid de VOG te laten vervallen? Zo niet, kunt u aangeven of u voornemens bent gebruik te maken van deze eis?

Antwoord:

Nee, zie vraag & antwoord 22, Bijlage 17, NvI1

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Concept overeenkomst 9.4

Vraag:

9.4: Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van de algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat via de

Berichtenmodule zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?

Antwoord:

Nee, hier stemt Opdrachtgever niet op voorhand mee in; zie vraag & antwoord 10, Bijlage 17, NvI1

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Concept overeenkomst 9.4

Vraag:

Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen.

Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Zie vraag & antwoord 23, Bijlage 17, NvI1

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Concept overeenkomst 9.3

Vraag:

Bij afvalverwerking gaat het eigendom en risico van het afval over op Opdrachtnemer na acceptatie door Opdrachtnemer (in overeenstemming met de acceptatievoorwaarden) op de locatie van opdrachtnemer. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

"Nee, het eigendom en risico gaat over op het moment van feitelijke afgifte van het afval.

De opdrachtnemer wordt verantwoordelijk op het moment van fysieke ontvangst.

Artikel 9.3 van de conceptovereenkomst wordt niet aangepast."

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 17 sep. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

45

Concept overeenkomst 7.1

Vraag:

Bent u ermee akkoord dat de eindafvalverwerker die door Opdrachtnemer wordt ingeschakeld niet wordt aangemerkt als onderaannemer zodat voor die inzet geen toestemming van Opdrachtgever nodig is?

Antwoord:

Nee, zie vraag & antwoord 24, Bijlage 17, Nv11

Percelen:

P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op:

16 sep. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Concept overeenkomst 2.3

Vraag:

Stemt u ermee in dat verlengingen van de overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Ja, indien er wordt voldaan aan het gestelde in par. 2.2.2 van het beschrijvend document.

Percelen:

P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op:

16 sep. 2024

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Concept overeenkomst 1.2

Vraag:

U vermeldt dat de Overeenkomst boven de Nota van Inlichtingen prevaleert. Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen over de Overeenkomst aanpast in de definitieve Raamovereenkomst?

Antwoord:

Ja

Percelen:

P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op:

16 sep. 2024

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Concept overeenkomst 1.1

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Contractant en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?

Antwoord:

Nee, zie vraag & antwoord 27, Bijlage 17, NvI1

Percelen: P1 Bedrijfsafval 2

Beantwoord op: 16 sep. 2024